
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

               Brindisi, data in protocollo 

SEZ. 4: Sc. Sec. I-II grado 

 

       IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. prot.n. AAOOGABMI 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti 

le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO   il provvedimento prot. AOOUSPBR n. 12436 del 24/07/2023 con cui sono state assegnate 

le sedi ai candidati presenti nelle GM ed assegnati alla provincia di Brindisi; 

VISTO     l’Allegato A del D.M. 138 del 13/07/2023 che, con riferimento ai soggetti inseriti con 

riserva nelle graduatorie preordinate alle immissioni in ruolo a seguito di contenzioso, 

dispone che “nei casi di giudizio pendente, in ragione dei singoli dispositivi, si darà luogo 

all’immissione in ruolo con riserva, ove detti dispositivi garantiscano la relativa utilità, 

ovvero all’accantonamento dei posti in attesa del giudicato”; 

ACCERTATO CHE la docente MAGLIO Giovanna – c.d.c AA25 - è inserita con riserva nella 

graduatoria di merito GM22;  

ACCERTATO CHE il docente SORNATALE Michele – c.d.c. A029 – è inserito con riserva nella 

graduatoria di merito GM18;  

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente, 

gli aspiranti di seguito indicati, ai sensi dell‘Allegato A del DM 138 del 13/07/2023, hanno 

diritto all’accantonamento del posto in attesa della definizione del giudizio nel merito: 

 

 

COGNOME E 

NOME 

CLASSE DI CONCORSO 

/ TIPOLOGIA DI POSTO  

SCUOLA 

Maglio Giovanna AA25 BRMM805012 – S.M.S. MAZZINI 

TORRE SANTA SUSANNA (COE) 

Sornatale Michele  A029 BRPS09000V – LICEO 

SCIENTIFICO “FERMI 

MONTICELLI”  

 

I docenti destinatari dell’immissione in ruolo con accantonamento del posto, e le relative scuole 

di assegnazione, NON dovranno tener conto dell’e-mail automatica generata dal gestore 

informatico del Ministero dell’Istruzione avente ad oggetto la nomina in ruolo dei docenti per l’a.s. 

2023/24. 

Il Dirigente Scolastico della scuola di destinazione NON dovrà provvedere alla 

contrattualizzazione dei summenzionati docenti. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST (www.istruzionebrindisi.it) con 

valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
    Angela Tiziana DI NOIA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai candidati interessati inseriti nelle GM 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali interessate 

(peo istituzionali) 

Al sito web UST Brindisi 

p.c. 

USR Puglia – DG di Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabili dell’U.O.: Dott. Luigi Rubino/Dott.ssa Francesca Colomba-Dott.ssa Diletta Milo 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-08-28T12:38:21+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-08-28T16:11:42+0200
	protocollo




